

## اخبار دیپلماسی

### بازرانی به روحانی نامه نوشت

مسعود بازرانی، رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق، یکشنبه‌شب به نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، از کمک‌ها و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از کردها در شرایط سخت و بحرانی اخیر، تشکر کرد. به گزارش تدبیر، وی در این نامه که در سایت‌های عراقی و نیز کردستان عراق انتشار یافته، تأکید کرده است که ایران همواره حامی و پشتیبان کردها بوده و این موضوع به اثبات رسیده است. بازرانی همچنین گفته که اطمینان دارد روابط دوستانه و کمک‌های متقابل به همزیستی و برادری مردم ایران و کردستان عراق عمق می‌بخشد. در گزارش رسانه‌های کردی به این مطلب اشاره شده که ایران از هنگام بروز تهدیدات علیه کردستان عراق از سوی داعش و بحران آوارگان، محموله‌های امدادی و نیز غذا و دارو برای منطقه اقلیم کردستان عراق ارسال کرده است. همچنین، از اجازه به کامیون‌ها و ترپلرهای ترکیه‌ای برای استفاده از اراضی ایران جهت انتقال کالا به مقصد کردستان عراق یاد شده است. پیش از این هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق عراق، نیز از کمک‌های ایران به کردستان عراق در روزهای اخیر تشکر کرده بود.

### ظریف: رهنمودها و حمایت‌های رهبری و مردم مهم‌ترین پشتوانه دستگاه دیپلماسی است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه گفت: پشتوانه مردمی و رهنمودها و حمایت‌های مقام معظم رهبری مهم‌ترین پشتوانه کارگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی در دستگاه دیپلماسی در مسیر تلاش برای تحقق اهداف و آرمان‌های کشور و مردم است. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف روز دوشنبه در مراسم افتتاحیه همایش روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران که با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی برگزار شد، افزود: بیانات رئیس‌جمهوری راهگشای کار ما است و نقشه راه برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی نظام را مشخص می‌کند. وی ادامه داد: به گزارش یکی از سرمایه‌های بزرگ ما در دستگاه سیاست خارجی نگاه ژرف و تیزبین سخنان رئیس‌جمهوری به‌عنوان یک کارشناس ارشد مسائل استراتژیک است که هم کار ما را آسان و هم دشوار می‌کند. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران از اعتماد رئیس‌جمهوری به دستگاه و مسئولان سیاست خارجی کشور در عرصه‌های مختلف به‌ویژه در مذاکرات هسته‌ای قدردانی کرد.

### فرانسه و قطر سانحه سقوط هواپیمار ا به ایران تسلیت گفتند

سیخنگوی وزارت خارجه فرانسه سقوط هواپیمای ایران - ۱۴۰ - را به دولت و مردم ایران تسلیت گفت. به گزارش تنسیم، ونسان فلورانی، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، با ابراز تأسف از وقوع سانحه سقوط هواپیمای مسافربری در تهران که منجر به کشته شدن ده‌ها نفر شد، این حادثه را به خانواده‌های قربانیان و مقامات ایران تسلیت گفت. همچنین ایسنا گزارش داد شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با ارسال پیام تسلیت به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران حادثه سقوط هواپیمای مسافربری ایران را به وی تسلیت گفت. بنابر اعلام سایت بویه الشروق، شیخ عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر کشور قطر نیز با ارسال پیام تسلیت جداگانه‌ای به حسن روحانی این حادثه را به وی تسلیت گفت.

### مشعل: حماس با ایران و حزب‌الله در تماسی است

خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، اظهار کرد: این جنبش با وجود برخی اختلافات با ایران و حزب‌الله در تماس است. به گزارش ایسنا، خالد مشعل در مورد ارتباط حماس با هم‌پیمانان قدیمی‌اش یعنی ایران و حزب‌الله گفت که این جنبش هنوز با هر دو طرف در ارتباط است. رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: باوجود اختلافاتی درمورد برخی مسائل، ما در جنگ علیه اسرائیل متحد هستیم.

### دبیر شور ابعالی امنیت در جلسه غیر علنی مجلس حضور می‌یابد

سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی در جلسه غیرعلنی روز چهارشنبه مجلس خبر داد. به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی با اشاره به جلسه روز دوشنبه هیأت‌رئیسه مجلس گفت: در این جلسه مقرر شد در پایان نشست با حضور در جلسه غیرعلنی روز چهارشنبه مجلس در مورد وضع عراق، فلسطین و سوریه گزارشی را به نمایندگان ارائه کند.

آرمین منتظری |نوری مالکی نخست‌وزیر عراق در نقطه‌ی که ساعات پایانی شامگاه یکشنبه در تلویزیون دولتی عراق پخش شد، رئیس‌جمهوری عراق را به کودتا علیه قانون اساسی متهم کرد. مالکی در نقل تلویزیونی یکشنبه‌شب خود، از فواد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق، به‌خاطر نادیده‌گرفتن مهلت انتخاب نخست‌وزیر جدید، به‌تندی انتقاد کرد و گفت او قانون اساسی را به‌خاطر اهداف سیاسی زیر پا گذاشته‌است.

پس از آن که ایالات متحده آمریکا حمایت خود را از معصوم اعلام کرد برت مک‌گورک، معاون وزیر امور خارجه آمریکا در حوزه‌ی ایران و عراق را توثیتر خود نوشت: آمریکا از فواد معصوم حمایت کامل می‌کند چراکه او ضامن اجرای قانون اساسی و کسی است که می‌توان در عراق اجماع عمومی ایجاد کند. علاوه‌براین برخی اخبار تأییدشده‌ای نیز وجود دارد که می‌گوید احتمال صدور دستور دستگیری فواد معصوم از سوی مالکی می‌رود.

واقعیت این است که اخیراً برخی از گروه‌های شیعه در عراق انتقاداتی را علیه مالکی مطرح کرده بودند. مقتدی صدر یکی از چهره‌های مطرح شیعیان عراق تاکنون بارها نوری مالکی را به‌باد انتقاد گرفته و حتی پیش از برگزاری انتخابات سراسری عراق نیز تلویحاً از شیعیان عراق خواسته به نوری مالکی رأی ندهند و به دنبال اصلاح دولت عراق باشند.
عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای عراق و تشکل متبوعش نیز طی ماه‌های گذشته رابطه چندان خوبی با مالکی نداشته‌اند. اخیراً نیز خبرهایی منتشر شده است مبنی بر این که ائتلاف قانون که تشکل متبوع مالکی محسوب می‌شود به‌طور کامل از مالکی حمایت نمی‌کند و دوستگی‌هایی در آن وجود آمده‌است.

شاید همین انتقادات و کم شدن حمایت‌ها باشد که آقای مالکی را این روزها تا این حد عصبانی کرده‌است. مالکی آن قدر عصبانی بود که در سخنان تلویزیونی‌اش علاوه بر انتقاد شدید از فواد معصوم صراحتاً اعلام کرد که هیچ قصدی برای کنار گذاشتن برنامه‌اش برای تصدی پست نخست‌وزیری برای سومین بار ندارد. نکته قابل توجه اما این است که تقریباً ۲ ساعت قبل از پخش سخنرانی مالکی در تلویزیون عراق، اخباری منتشر شد مبنی بر خروج پلیس و واحد ضد تروریستی، آن‌هم به تعداد زیاد، در نقاط استراتژیک سراسر بغدادمنتشر شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه یک مقام ارشد پلیس عراق از «حضور وسیع نیروهای امنیتی، پلیس و ارتش، به‌ویژه در اطراف منطقه سبز» خبر داده است. خبرگزاری فرانسه همچنین از قول یک مقام وزارت کشور عراق می‌گوید حضور نیروهای امنیتی در خیابان‌ها و «بسته شدن برخی خیابان‌ها و پل‌ها» به دلیل «ترباط سیاسی» انجام شده‌است.

گفته می‌شود که این نیروها حتی فرودگاه بغداد را نیز بستند و اقدام به محاصره منطقه سبز بغداد که تمامی ساختمان‌های دولتی در آن مستقر شده‌اند، کردند. حتی گفته می‌شود این نیروها در اطراف دفتر مجلس اعلای عراق نیز مستقر شده‌اند. علاوه بر این

### حیدر العبادی از اردوی رقیب مالکی تشکیل کابینه عراق شد

### مالکی رئیس‌جمهوری را تهدید به تعقیب قضایی کرد



در اطراف خانه عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای عراق و همچنین کاخ ریاست‌جمهوری عراق نیز این نیروها دیده شده‌اند. تاکنون نیز به محافظان پل‌ها در بغداد مراجعه‌اند. این درحالی است که نیروهای وفادار به مالکی در حال مستقر شدن در مبادی ورودی بغداد هستند

پس از اقدام داعش در تصرف موصل و سقوط بخش‌هایی از شمال و غرب عراق، موضع سیاسی مالکی در عراق به‌شدت متزلزل شد. موج انتقادهای از سوی جریان‌ات مختلف سیاسی در عراق به سوی مالکی سرازیر شد. به این ترتیب موضع سیاسی مالکی از نقطه‌نظر جریان‌ات و احزاب سیاسی مختلف عراق رو به ضعف گرایید. در آن سویی ماجرا نیز خبرهایی از کاهش حمایت برخی از متحدان عراق از نوری مالکی به گوش می‌رسد. به نظر می‌رسد که ایالات متحده آمریکا دیگر مانند گذشته از نوری مالکی حمایت نمی‌کند. در این سو ایران نیز هنوز صراحتاً از نخست‌وزیری مالکی برای سومین بار حمایت نکرده است. وزارت خارجه ایران به جای حمایت صریح از تنها برای این مخالفت‌ها رسیده است که از هر تصمیمی که حاصل اجماع گروه‌های سیاسی در عراق باشد حمایت خواهد کرد. حال نتیجه این تصمیم مالکی باشد یا نباشد.

البته به رغم این که جایگاه سیاسی مالکی رو به ضعف گراییده است، او هنوز هم در عراق قدرتمند است. مالکی حمایت کامل فرماندهان ارشد نیروهای ویژه و ضد تروریسم عراق را پشت سر خود دارد. این نیرو گزارش‌های خود را مستقیماً به مالکی ارائه می‌کند. مالکی طی مدت‌زمان گذشته به صورت دروهای فرماندهانی را در پست‌های حساس نظامی منصوب کرده است که از وفاداری‌شان مطمئن است. البته مسلمان مالکی نخواهد توانست با استفاده از قدرت نظامی‌اش مانع تلاش‌ها برای انتخاب جریانه جدید برای نخست‌وزیری عراق شود چراکه در حال حاضر ارتش عراق تماماً مشغول مبارزه با نیروهای داعش است. اما از سوی دیگر در اختیار داشتن پست نخست‌وزیری نیز برایش اهمیتی بسیار زیاد دارد. بنابراین تنها راهی که برای مالکی باقی می‌ماند این است که نخست‌وزیری را در اختیار داشته باشد

### ۴۸ در صد مردم ترکیه به اردوغان رای ندادند

### اردوغان با ۵۲ درصد آرا پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه شد



قدرت اجرایی داشته باشد. اما «سرن کنار»، ستون‌نویس یکی از روزنامه‌های حامی دولت در ترکیه معتقد است کاهش قدرت اردوغان به‌عنوان رئیس‌جمهوری در نهایت موجب تضعیف او خواهد شد. نخست‌وزیرهای پیشین ترکیه، «سلیمان دمیرل» و «هورگوت اوزال»، هر ۲ پس از انتقال به پست ریاست‌جمهوری قدرت سیاسی‌شان را از دست دادند. همچنین تلاش اردوغان برای افزایش قدرت و اختیارات ریاست‌جمهوری از طریق تغییر قانون اساسی نیز ممکن است با توجه به عدم اکثریت حمایتش در پارلمان با شکست روبه‌رو شود.

منتقدان اردوغان بر این باورند که اردوغان در گذر زمان به شخصیتی مستبد بدل شده‌است که بر قدرت تمرکز کرده‌است و دیدگاه‌های مذهبی و محافظه‌کارانه‌اش را به کسوری با ساختار سکولار تحمیل می‌کند. بنابر اعلام تلویزیون ترکیه رجب اردوغان موفق شد ۵۲درصد از آرای مردم ترکیه را به‌دست آورد. اکمل‌الدین احسان‌اوغلو که جدی‌ترین رقیب اردوغان در این رقابت به‌شمار می‌رفت با ۲۸ درصد نفر دوم شد و صلاح‌الدین انتخاب نخست‌وزیری وفادار به او، کشور همچنان براساس سیاست‌های اردوغان اداره شود. اردوغان همچنین با صراحت اعلام کرد که مایل است مقام ریاست‌جمهوری در ترکیه همانند آمریکا انتخابات‌نام‌گرفت.

# بازی خطرناک درعراق

### گزارش‌هایی از امنیتی شدن خیابان‌های بغداد منتشر شده است

باین حال، این ائتلاف نتوانست اکثریت مطلق را به دست آورد از این رو باید به منظور به دست آوردن یک ائتلاف اکثریتی بزرگ‌تر در پارلمان، حمایت گروه‌های سیاسی دیگر را نیز به‌دست بیاورد. این درحالی است که ائتلاف همپیمانی ملی که دولت قانون نیز زیرمجموعه آن است با بیش از ۱۲۰ کرسی، خود را بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی می‌داند و این مورد اختلاف بین دو جریان مذکور باعث بروز تأخیر در انتخاب نخست‌وزیر آتی عراق شده‌است.

شاید به‌همین منظور باشد که فراکسیون همپیمانی ملی در پارلمان عراق نیز روز گذشته، نامزد مورد نظر خود را اعلام کرده و «حیدر العبادی» معاون اول رئیس پارلمان را به‌عنوان نامزد این حزب برای تصدی نخست‌وزیری معرفی کرد. این ائتلاف در سال ۲۰۰۵ به توصیه ای‌تالله سیستانی شکل گرفت و گروه‌ها افراد مختلفی همچون مجلس اعلای اسلامی عراق، جنبش صدر، حزب الدعوة، ابراهیم جعفری و برخی سران سنی مذهب عراق را در خود جای داده است. این حزب مهم‌ترین رقیب ائتلاف دولت قانون در سیاست عراق به حساب می‌آید و رهبری سیاسی این حزب را ابراهیم جعفری عهده‌دار است.

البته ائتلاف قانون در واکنش به معرفی حیدر العبادی با این امر مخالفت کرده است اما یک مقام مسئول دفتر ابراهیم جعفری اعلام کرد، گمان نمی‌کنم مخالفت ائتلاف دولت قانون با نامزدی العبادی تأثیری در انتخاب او به‌عنوان نخست‌وزیر داشته باشد و العبادی به نظر می‌رسد می‌تواند ۱۶۵ کرسی را برای کسب کند. از سوی دیگر برخی از اخبار حاکی از آن است که نامزدی العبادی از سوی ابراهیم جعفری، رئیس ائتلاف همپیمانی عراق، ضیاء‌الاندیس رئیس فراکسیون الاحرار وابسته به جریان صدر، باقر الزینیدی رئیس فراکسیون الموطن وابسته به سید عمار حکیم و حسین الشهرستانی رئیس فراکسیون مستقلون و عمار طعمه رئیس فراکسیون الفضیله به امضا رسیده‌است. العبادی در حال حاضر مسئول دفتر سیاسی حزب و سخنگوی رسمی حزب الدعوة عراق است و وی علاوه بر این سمت یکی از اعضای شورای رهبری حزب الدعوة الاسلامی به‌شمار می‌آید.

تأیید و سپس تکذیب حکم دادگاه عالی قانون اساسی عراق در خصوص بودن ائتلاف قانون و تشکل متبوع مالکی بر تنش‌هایی سیاسی در عراق با توجه به رقابت شدید جریان‌ات سیاسی بر سر تصدی پست نخست‌وزیری دامن خواهد زد. در چنین شرایطی باید منتظر حرکت حزب نوری مالکی ماند. هنوز مشخص نیست که حضور نظامیان در خیابان‌های بغداد به چه منظور است. آیا حضور نظامیان به معنی تدارک دبدن کودتا علیه مالکی است یا این که مالکی قصد دارد با استفاده از زور در قدرت باقی‌بماند. اگر چه احتمال هر دو گزینه می‌رود اما در چنین‌شرایطی حالت می‌توان گفت که شاید نظامی شدن بغداد به منظور اندیشیدن تدابیر امنیتی در خصوص حملات احتمالی داعش علیه برخی زیرساخت‌ها و برخی ترورهای هدفمند انجام‌شده باشد.

### رقیب‌های مالکی مامور تشکیل کابینه‌شد

روز گذشته البته تحول دیگری نیز رقم خورد. رسانه‌های عراقی اعلام کردند که دادگاه عالی قانون اساسی ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی را فراکسیون اکثریت در پارلمان عراق برای انتخاب نامزد نخست‌وزیری معرفی کرد. البته مدت‌زمان اندکی پس از آن بی‌بی‌سی در خبری اعلام کرد که دادگاه عالی اخبار منتشرشده در خصوص این که ائتلاف دولت قانون اکثریت پارلمان است و حق تشکیل دولت را دارد، تکذیب کرد. وجود اختلافات درباره مسأله بزرگ‌ترین فراکسیون و این که آیا ائتلاف دولت قانون بزرگ‌ترین فراکسیون است یا ائتلاف همپیمانی ملی، در کنار مخالفت برخی جریان‌ها با نامزدی مجدد نوری المالکی برای تصدی نخست‌وزیری از مهم‌ترین عوامل تأخیر در تشکیل دولت جدید عراق است. ائتلاف دولت قانون در انتخابات پارلمانی عراق در تاریخ ۳۰ آوریل گذشته با کسب ۹۲ کرسی به پیروزی رسید.

### سخنگوی ارتش اوکراین خبر داد: کی‌یف در تدارک ضرر به «نهایی» به جدایی طلبان



نیروهای دولت اوکراین در حال تدارک برای آخرین مرحله از عملیات بازپس‌گیری شهر «دونتسک» از جدایی‌طلبان است. مقامات کی‌یف ادعا می‌کنند با ایجاد شکاف در جدایی‌طلبان دستاوردهای ارزشمندی کسب کرده‌اند. «اندری لیسنکو»، سخنگوی ارتش اوکراین در روز گذشته از جداسازی دونتسک از سایر شهرهای اصلی تحت تصرف جدایی‌طلبان، همچون لوهانسک در مرز با روسیه خبر داد. لیسنکو در این خصوص به خبرگزاری رویترز گفت: «بروهای عملیات ضد تروریست در حال تدارک برای مرحله نهایی آزادسازی دونتسک نیز هستند. نیروهای ما دونتسک را به‌طور کامل از لوهانسک جدا کرده‌اند. ما مشغول کار روی آزادسازی هر ۲ شهر هستیم اما بهتر است که نخست دونتسک آزاد شود و این موضوع بسیار مهم است.»

نیروهای دولتی در روز یکشنبه از جدایی‌طلبان خواستند که تسلیم شوند، اما جدایی‌طلبان «جمهوری خلق» خودخوانده در پاسخ اعلام کردند که تا زمان سقوط دولت کی‌یف این درگیری‌ها پایان نمی‌یابد. همچنین به دنبال حملات راکتی ارتش اوکراین به شهر دونتسک در جنوب شرقی کی‌یف، لوهانسک به شمار می‌رود همچنان در کنترل جدایی‌طلبان است. بنابر ادعای مقامات کی‌یف از راه‌ها و خط ریلی «کرانسی لوج» برای انتقال تجهیزات نظامی روسیه به جدایی‌طلبان استفاده می‌شود. گفته می‌شود دونتسک که پیش از این یک کلانشهر محسوب می‌شد با کمبود آب و مواد غذایی و همچنین سوخت مواجه است. بنابر اعلام آژانس‌های سازمان ملل متحد بیش از یک‌هزار و ۱۰۰ تن، در جریان ۴ ماه درگیری جدایی‌طلبان حامی روسیه و دولت طرفدار غرب اوکراین جان باختند.

در حالی که هر ۲ طرف متوجه بحران انسانی در شرق اوکراین هستند، کی‌یف و کشورهای غربی نگران ورود نیروهای روسیه به شرق اوکراین هستند.

### اخبار جهان

### سفر هیأت اسرائیلی به قاهره برای شرکت در مذاکرات با حماس

به دنبال آغاز دومین آتش‌بس ۷۲ساعته در غزه، هیأت رژیم صهیونیستی روز گذشته (دوشنبه) برای شرکت در مذاکرات غیرمستقیم میان حماس و این رژیم به قاهره رفت. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه عبری‌زبان دیدیوت‌آحارونوت، رادویو رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هیأتی از این رژیم صبح دیروز (دوشنبه) برای مشارکت در مذاکرات غیرمستقیم میان رژیم صهیونیستی و حماس با میانجیگری مصر و با هدف رسیدن به آتش‌بس طولانی‌مدت در نوار غزه به قاهره رفت. این درحالی است که خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس اعلام کرد که هرگونه آتش‌بس باید به برداشتن محاصره از نوار غزه بینجامد. رژیم صهیونیستی و جنبش حماس یکشنبه با آتش‌بس جدیدی که به پیشنهاد مصر مطرح شده بود، موافقت کردند و این آتش‌بس از یکشنبه‌شب به‌وقت محلی (۹ شب به وقت گرینویچ) آغاز شد. از سوی دیگر به گزارش منابع فلسطینی از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه دست‌کم ۱۹۳۶ فلسطینی شهید و ۹۸۸۶ نفر دیگر زخمی شدند.

### مقام آمریکایی: کردهای عراق سلاح دریافت کرده‌اند

یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد کردهای عراق برای جلوگیری از بیبشروی گروه تروریستی داعش از منابع مختلفی سلاح دریافت کرده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این مقام آمریکایی بدون اشاره به نام سازمان‌های تأمین‌کننده سلاح مورد نیاز کرد‌ها، اظهار کرد: اقدام از سوی نتاگسون صورت گرفته است. براساس این گزارش، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) بیشتر سابقه مشارکت در چنین اقداماتی را داشته‌است.

### دیدار پادشاه عربستان با بیسیی پشت در های بسته

عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر برای انجام مذاکرات با پادشاه عربستان و همچنین انجام مذاکات مح قاهره را به سمت عربستان ترک کرده و با این مقام عربستانی دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، ملک عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان نشست غیر علنی و پشت درهای بسته‌ای را با عبدالفتاح سیسی در کاخ خود در جده برگزار کرد. پادشاه عربستان و رئیس‌جمهوری مصر در این دیدار در خصوص تحولات کشورهای عربی و بین‌المللی و در اس آن اوضاع غزه و تلاش‌ها برای توقف حملات رژیم صهیونیستی به‌بار یک‌هفته‌گفت‌و‌گو کردند.

همچنین امروز (سه‌شنبه) عبدالفتاح سیسی، وارد روسیه شد تا با ولادیمیر پوتین، همتای روسی خود در شهر سوچی، دیدار کند. قرار است دو طرف علاوه بر آخرین تحولات اوضاع در خاورمیانه، در مورد افزایش همکاری میان قاهره و مسکو در زمینه گردشگری و همکاری‌های فرهنگی و آموزشی باوی بحث و گفت‌و‌گو کنند.

### کره شمالی خواستار لغو آزمایش آتی آمریکا و کره جنوبی شد

کره شمالی از آمریکا و کره‌جنوبی خواست تا آزمایش آتی دو کشور را به حالت تعلیق در آورد. به گزارش ایسنا به نقل از یونپا، روزنامه رودونگ سینمون ارگان رسمی حزب حاکم کره شمالی، ضمن تخریک‌آمیز خواندن آزمایش آتی آمریکا و کره‌جنوبی تصریح کرد: آمریکا و کره‌جنوبی برای حفظ صلح و ثبات در شبه‌جزیره کره باید این آزمایش را که قرار است در اواسط ماه جاری میلادی برگزار شود، لغو کنند.

### قره‌باغ، محور گفت‌و‌گوی بوتین با روسای جمهوری آذربایجان وار منستان

ولادیمیر پوتین نشستی سه‌جانبه را با روسای جمهور ارمنستان و جمهوری آذربایجان برگزار و در خصوص حل‌وفصل مناقشه قره‌باغ بین دو کشور گفت‌و‌گو کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، رئیس‌جمهوری روسیه به الهام علی‌یف، رئیس‌جمهوری آذربایجان و سرژر سرکسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان، در شهر سوچی در جنوب غربی روسیه گفت‌ما یابد صبر و شکیبایی و درایت نشان دهیم و به یکدیگر احترام بگذاریم تا راه‌حلی پیدا کنیم.

### انتشار عکسی از سناتور مک کین با ابوبکر بغدادی

انتشار عکسی از سناتور جان مک کین با فردی که گفته می‌شود ابوبکر بغدادی است، توجهات زیادی را در شبکه‌های اجتماعی برانگیخت. به گزارش فارس، انتشار عکسی از سناتور جان مک کین، از جمهوری خواهان تندرو کنگره آمریکا، با فردی که گفته می‌شود ابوبکر بغدادی است احتمال دست داشتن آمریکا در پایه‌گذاری گروه تروریستی داعش را بیش‌تر کرد. در این تصویر سناتور آمریکایی در ماه مه ۲۰۱۳ (در ادوج جنگ داخلی در سوریه) در مرز سوریه با ترکیه در حال دیدار با جمعی از شورشیان سوری است که به‌نظر می‌رسد ابوبکر بغدادی سر کرده اصلی داعش نیز در میان آنهاست.